2-135/33/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

           23 апреля 2018 года

г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Олейниковой Т.О.,
с участием представителем истца – Воронкиной С.С., действующей на основании доверенности №  от 29.12.2017 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Джанкойского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» к Шкуль В.В., Кондратюк Ж.А., Кондратюку О.И. о взыскании задолженности за потребленный природный газ,

Руководствуясь ст. ст. 98, 194-198 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Джанкойского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» к Шкуль В.В., Кондратюк Ж.А., Кондратюку О.И. о взыскании задолженности за потребленный природный газ – удовлетворить.
Взыскать со Шкуль В.В. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Джанкойского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» (р/с 40602810305730020003 банк АО «ГЕНБАНК» г. Симферополь, ИНН 9102016743, КПП 910543002, БИК 043510123, ОГРН 1149102024906) задолженность по оплате природного газа за  период с 01.12.2016 года по 23.03.2017 года в размере 1764 (одна тысяча семьсот шестьдесят четыре) рубля 89 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 133 (сто тридцать три) рубля 33 копейки.
Взыскать с Кондратюк Ж.А. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Джанкойского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» (р/с 40602810305730020003 банк АО «ГЕНБАНК» г. Симферополь, ИНН 9102016743, КПП 910543002, БИК 043510123, ОГРН 1149102024906) задолженность по оплате природного газа за  период с 01.12.2016 года по 23.03.2017 года в размере 1764 (одна тысяча семьсот шестьдесят четыре) рубля 89 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 133 (сто тридцать три) рубля 33 копейки.

Взыскать с Кондратюка О.И. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Джанкойского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» (р/с 40602810305730020003 банк АО «ГЕНБАНК» г. Симферополь, ИНН 9102016743, КПП 910543002, БИК 043510123, ОГРН 1149102024906) задолженность по оплате природного газа за  период с 01.12.2016 года по 23.03.2017 года в размере 1764 (одна тысяча семьсот шестьдесят четыре) рубля 89 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 133 (сто тридцать три) рубля 33 копейки.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

С. А. Самойленко